BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13924/BGTVT-CQLXD
V/v: cung cấp danh sách Nhà thầu thực hiện Dự án xây dựng cầu Nhật Tân và Dự án đường nối sân bay Nội Bài - cầu Nhật Tân.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2014

Kính gửi: Bộ Tài chính
Ngày 08/10/2014, Bộ Tài chính có văn bản số 14212/BTC-TCHQ về việc xin ý kiến hướng dẫn tạm thời chưa thu thuế hàng hóa nhập khẩu. Sau khi xem xét, Bộ GTVT cung cấp danh sách Nhà thầu thực hiện Dự án xây dựng cầu Nhật Tân và Dự án đường nối sân bay Nội Bài - cầu Nhật Tân, cụ thể như sau:
1. Dự án xây dựng cầu Nhật Tân, gồm 03 gói thầu xây lắp:
- Gói thầu số 1: Xây dựng cầu chính và cầu dẫn phía Bắc, Nhà thầu thi công là Liên danh Tập đoàn IHI (Nhật Bản) và Công ty Sumitomo Mitsui (Nhật Bản).
- Gói thầu số 2: Xây dựng cầu và đường dẫn phía Nam, Nhà thầu thi công là Liên danh Công ty Sumitomo Mitsui (Nhật Bản) và Tổng Công ty VINACONEX (Việt Nam).
- Gói thầu số 3: Xây dựng đường dẫn phía Bắc, Nhà thầu thi công là Công ty TNHH xây dựng Tokyu (Nhật Bản).
2. Dự án xây dựng đường nối sân bay Nội Bài - cầu Nhật Tân, gồm 05 gói thầu xây lắp và 01 gói thầu Tư vấn giám sát:
- Gói thầu số 1: Km0+00 đến Km1+539.48, Nhà thầu thi công là Tổng Công ty xây dựng CTGT 4 (Việt Nam).
- Gói thầu số 2: Km1+539.48 đến Km3+943, Nhà thầu thi công là Công ty xây dựng KUKDONG (Hàn Quốc).
- Gói thầu số 3: Km3+943 đến Km5+422.5, Nhà thầu thi công là Công ty xây dựng HANSHIN (Hàn Quốc).
- Gói thầu số 4: Km5+422.5 đến Km7+850, Nhà thầu thi công là Công ty TNHH xây dựng cầu đường Quảng Tây (Trung Quốc).
- Gói thầu số 5: Km7+850 đến Km12+100, Nhà thầu thi công là Liên danh Công ty Keangnam (Hàn Quốc) & Tổng Công ty xây dựng CTGT 4 (Việt Nam).
- Gói thầu Tư vấn giám sát: Liên danh tư vấn Stanley Consultants Inc (Hoa Kỳ) & CTI Engineering International Co., Ltd (Nhật Bản).
Bộ GTVT thông báo để Bộ Tài chính được biết và phối hợp thực hiện./.
(Trường hợp cần thêm thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ Bà Nguyễn Thị Minh Hảo - Trưởng phòng KTTC- Ban QLDA 85, ĐT: 0914201257)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Vụ: KHĐT; TC.
- Ban QLDA 85;
- Lưu: VT, CQLXD (05).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường